
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.30 del Reg. Data 23-04-020 

 

 

Oggetto: FORNITURA GRATUITA E SEMIGRATUITA LIBRI DI TESTO 

SCUOLA DELL'OBBLIGO E SCUOLA SUPERIORE A.S. 2019-2020  

LIQUIDAZIONE BENEFICIARI 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   ventitre del mese di aprile, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

CONSIDERATO che con decreto del Dirigente P.F.  Istruzione, Formazione, 

Orientamento e Servizi territoriali n. 1566/IFD del 15.10.2019 si è provveduto a 

ripartire ed erogare i contributi per la fornitura gratuita o semigratuita dei libri di testo ai 

Comuni per l’a.s. 2019/20, differenziati per ordine e grado;  

 

DATO atto che a questo Comune è stata assegnata, da parte della Regione Marche, la 

somma di € 1.495,85; 

 

PRESO atto della documentazione pervenuta da parte dei richiedenti il beneficio di cui 

trattasi e ritenuto di dover provvedere all’erogazione della somma complessiva di € 

1.495,85 come da tabella regionale nella quale sono stabiliti gli importi per ogni 

tipologia di scuola;  

 

ACCERTATA la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 

con il quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell'area amministrativa 

con attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

VISTI: 

-il D.Lgs n. 267/2000 ed in particolar modo gli artt.107 e 109; 

 il D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i; 

-lo Statuto Comunale; 

-il Regolamento sull'ordinamento generale degli Uffici e Servizi; 

-il Regolamento comunale di contabilità; 

 

RITENUTO di dover provvedere; 

 

DETERMINA 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 30 del 23-04-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

1-DI APPROVARE la premessa come parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)DI PROVVEDERE alle liquidazioni dei contributi in oggetto come analiticamente 

descritti in allegato per una somma complessiva di € 1.495,85; 

3) DI IMPUTARE la spesa per € 550,84 al cap.815 gestione residui impegno n.85/R e 

per la differenza € 945,01 al cap.815 in competenza Bilancio 2020 in fase di 

predisposizione; 

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento al responsabile del servizio 

finanziario per il seguito di competenza; 

5) DI RENDICONTARE alla Regione Marche – PF Istruzione. Formazione, 

Orientamento e Servizi territoriali per la formazione e servizi per il mercato del Lavorio 

l’utilizzo dei contributi in questione. 

 

 

                            



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 30 del 23-04-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

ALLEGATO   

 

SCUOLA SECONDARIA DI 1^ GRADO 

 

n. Cognome e 

nome del 

richiedente 

Nome alunno/a Classe 

frequent.. 

Contributo 

concesso 

1 B.M.I. P.M 1^ ANNO € 254,65 

2 P.R. P.S. 2^      “ € 117,00 

3 H.K. H.S. 1^      “ € 254,65 

4 M.L. M.I. 1^      “ € 270,65 

 

 

SCUOLA SECONDARIA DI 2^ GRADO  

 

n. Cognome e 

nome del 

richiedente 

Nome alunno/a Classe frequent. Contributo 

concesso 

1 B.M.I. P.K. 2^ SCIENZE UM. € 183,00 

2 P.Z. P.L. 1^ SCIENTIFICO € 309,00 

3 P.M.A. C.S.D. 2^ GEOMETRI € 106,90 

 

 

                                                                  TOTALE  € 1.495,85 
 
 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 30 del 23-04-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI28-05-2020 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 08-06-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 08-06-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


